diperlakukan nisata, sebagaimana dialami pengikut Ahmadiyah,

terutama pasca-fatwa sesat MUI No.05/Kep/Munas/II/MUI/1980

1Juni 1980/17 Rajab 1400 H dipertegas pada Munas MUI ke-7,

27-29 Juli 2005.10 Sesatnya Ahmadiyah karena keyakinannya

bahwa Nabi Muhammad SAW bukanlah nabi terakhir, tapi

kenabiannya ‘diteruskan’ oleh Ghulam Ahmad. Ahmadiyah

pun memiliki Kitab Suci yakni Tadzkirah, dan anggapannya

jika salat dengan imam orang non-Ahmadiyah, salatnya tak

pasangan Mirza Ghulam Murtadha dengan Ciraagh Bibi, Mirza

Ghulam Ahmad (1839-1908). Nenek moyangnya berhubungan

keluarga dengan Zahiruddin Muhammad Babur, pendiri Dinasti

Mogul (1526-1530). Ayahnya seorang hakim pemerintah

kolonial Inggris di India. Ghulam lahir 13 Februari 1835, ada

yang menyebut 1839 M/1255 H di Desa Qadian, Punjab, India

13Amin Mudzakkir. 2006.Menjadi Minoritas di Tengah Perubahan:
Dinamika Komunitas Ahmadiyah di Ciparay dalam Hak Minoritas
Multikulturalisme dan Dilema Negara Bangsa. Tifa: Jakarta. Hlm.

dan wafat di Qadian 26 Mei 1908 M/1326 H.

Dalam Ensiklopedi Islam, Ghulam sejak kecil mendapat

pendidikan agama secara tradisional dari keluarganya dan

menyukai meditasi sejak kecil, ia mengaku sering mendapat

petunjuk langsung dari Allah SWT, seperti mendapat makrifat

dalam dunia sufi, meskipun ia tak pernah dikenal sebagai sufi atau